
Smlouva o dílo a licenční smlouva 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.    Objednatel: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje, se sídlem Balbínovo   

       náměstí 19, 377 01 Jindřichův Hradec I, IČO 00070971, zastoupené ředitelem PhDr. Jaroslavem Pikalem  

       (dále jen „objednatel“). 

 

2.    Dodavatel: pan Radim Strojek, trvale bydlištěm 378 41 Jarošov nad Nežárkou 253, IČO 65743865 (dále jen  

       „dodavatel“). 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1.    Předmětem této smlouvy je vytvoření a dodání autorského díla „Fotografické a grafické zpracování 230   

       sbírkových předmětů objednatele libovolné velikosti. Tyto práce zahrnují 1) fotografování Full frame   

       zrcadlovkou Canon EOS 6D (20,2Mpix) v maximálním rozlišení 5.472x3.648px, 2) zpracování snímků     

       (barevné podání, ořez daného předmětu ručně ve Photoshopu bez použití automatického ořezávání, ořez   

       jednotlivých sbírkových předmětů bude podle potřeby objednatele a podle technických možností, 3)   

       dodávku snímků ve verzích – čistý neupravený RAW snímek (bez úprav či ořezů),  PNG velké a PNG malé,  

       komprimované podle potřeby objednatele“ (dále jen „dílo“). 

 

2.    Dodavatel se touto smlouvou zavazuje vytvořit a dodat dílo objednateli a poskytnout objednateli práva  

       k užití díla v rozsahu sjednaném v této smlouvě. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a  

       zaplatit cenu díla včetně licenční odměny dodavateli za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

 

III. 

Provedení díla 

 

1.    Dodavatel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí do 31. 08. 2022.  

 

2.    Dodavatel provede dílo ve vhodných prostorách objednatele v objektech čp. 19/I a čp. 124/I v Jindřichově  

       Hradci. 

 

 

IV. 

Cena za provedení díla 

 

1.    Cena za provedení díla podle této smlouvy činí 57.500 Kč, slovy padesát sedm tisíc pět set korun českých.  

       Žádná ze smluvních stran není plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

2.    Cena za provedení díla v sobě zahrnuje i licenční odměnu za poskytnutí licence podle této smlouvy. 

 

3.    Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení díla dodavateli do 14 dnů od jeho předání objednateli.  

       Přesný způsob uhrazení ceny dojednají objednatel a dodavatel při předání díla. 

 

 

V. 

Autorská práva a licence 

 

1.    Objednatel má právo na užití díla jeho zveřejněním ve svých tištěných a elektronických odborných      

       publikacích, tištěných a elektronických propagačních materiálech, expozicích, výstavách, propagačních  

       materiálech svého zřizovatele a na svých webových stránkách.  

 

2.    Objednatel se zavazuje zveřejnit dílo pod jménem dodavatele jako autora díla. 

 



VI. 

Ostatní ujednání 

 

1.    Dodavatel odpovídá za případné i neúmyslné porušení práv třetí osoby a za faktické i právní vady díla. 

 

2.    Dodavatel prohlašuje, že objednané a dodané dílo bude původní, vytvořené jím samým bez cizí pomoci, a že   

       bude oprávněn s dílem disponovat a poskytovat k němu licenci. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla sepsána podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

 

2.    Změny a doplnění této smlouvy jsou možná pouze číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě, a to         

       na základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 

 

3.    Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,  

       s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.   

 

4.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv  

       podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto  

       smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotovena  

       ve dvou stejnopisech, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží jeden. 

 

 

V Jindřichově Hradci dne 11. 07. 2022                                                                               

 

 

Objednatel:                                                                                                      Dodavatel: 


